裝

訂

台灣年輕藥師協會 會議通知

受文者： 中華民國西藥代理商業同業公會

發文日期： 107年 3月 15日
發文字號： 年輕藥（萱）字第 107010號
速別： 普通
密等及解密條件或保密期限： 無

附件： 發文電子檔清單、會議議程表

主旨：本會舉辦 107 年度「非處方藥品資訊易讀性之精進與推動計畫

」業者說明會，受理報名期間自即日起至 107 年 4月 10日（

二）下午 6時止，以下會議資訊敬請協助轉知 貴會會員並鼓

勵相關人員踴躍報名參加，請 查照。

說明：一、為辦理 107年度「非處方藥品資訊易讀性之精進與推動計畫」(計

畫編號：MOHW107-FDA-D-113-00043)，輔導業者依據「西藥非處方藥

仿單外盒格式及規範」辦理變更並如期取得變更核備函，本會於台北

以及台南共計舉辦業者說明會二場，資訊如下：

 會議名稱: 「非處方藥品資訊易讀性之精進與推動計畫」業者說明會

主辦單位：台灣年輕藥師協會

       指導單位：衛生福利部食品藥物管理署

場次 台南場 台北場

會議時間
107年 4月 19日 (四)

9:30-12:30

107年 4月 26日 (四)

14:00-17:00

會議地點

成功大學光復校區 國際會議

廳 第二演講室

(台南市東區大學路 1號 701 號)

台大集思會館 蘇格拉底廳

(台北市羅斯福路 4段 85號 B1)

會議議程 (如附件一) (如附件二)

(以上會議地點及議程若有更動，將以 E-mail方式通知。)

聯絡地址：台北市大安區信義路 2段 74 號 8樓

聯絡人：張紓函

聯絡方式：(02)2356-7012

E-mail：typg.otc@gmail.com

裝

訂

      二、報名方式：請貴單位代表於4月10日(二)下午6時前至下方網址(或

掃描QR code)報名。

                    https://ppt.cc/fQPmrx

三、藥師繼續教育學分申請中。

正本： 中華民國西藥代理商業同業公會

副本：本會秘書處

      理事長

https://ppt.cc/fQPmrx

裝

訂

發文電子檔清單

出席者
中華民國藥師公會全國聯合會 台北市西藥商業同業公會

社團法人臺灣臨床藥學會 台北市日本工商會 醫藥品醫藥機器部會

臺灣製藥工業同業公會 財團法人醫藥工業技術發展中心

中華民國製藥發展協會 財團法人醫藥品查驗中心

中華民國開發性製藥研究協會 社團法人中華民國學名藥協會

中華民國藥品行銷暨管理協會 中華民國西藥代理商業同業公會

台北市西藥代理商業同業公會 中華民國西藥商業同業公會全國聯合會

台灣研發型生技新藥發展協會

列席者
衛生福利部食品藥物管理署 台灣年輕藥師協會

裝

訂

附件一

107年度「非處方藥品仿單藥品易讀性之精進與推動」計畫-南區業者說明會

場次 台南場

會議時間 107年 4月 19日 (四) 9:30-12:30

會議地點
成功大學光復校區 國際會議廳 第二演講室

(台南市東區大學路 1號 701 號)

會議議程

時間 議題 主講者

9:30-9:50

(20 min)
報到、前測填答

主持人：台灣年輕藥師協會 理事長 陳宜萱

9:50-10:00

(10 min)
開幕致詞

10:00-11：20

(80 min)

「西藥非處方藥仿單

外盒格式及規範」及

實施方法說明暨案例

討論

台灣年輕藥師協會

理事長 陳宜萱

11:20-12:10

(50 min)

指示藥品審查基準修

訂原則-《皮膚外用製

劑》

非處方藥基準及法規修訂評估工

作小組  古惇文委員

12:10-12：30

(20 min)
綜合座談 Q&A、後測填答

(以上會議地點及議程若有更動，將以 E-mail方式通知。)

裝

訂

附件二

107年度「非處方藥品仿單藥品易讀性之精進與推動」計畫-北區業者說明會

場次 台北場

會議時間 107年 4月 26日 (四) 14:00-17:00

會議地點
台大集思會館 蘇格拉底廳

(台北市羅斯福路 4段 85號 B1)

會議議程

時間 議題 主講者

14:00-14:20

(20 min)
報到、前測填答

主持人：台灣年輕藥師協會 理事長 陳宜萱

14:20-14:30

(10 min)
開幕致詞

14:30-15：50

(80 min)

「西藥非處方藥仿單外盒

格式及規範」及實施方法說

明暨案例討論

台灣年輕藥師協會

理事長 陳宜萱

15:50-16:40

(50 min)

指示藥品審查基準修訂原

則-《皮膚外用製劑》

非處方藥基準及法規修訂

評估工作小組  古惇文委

員

16:40-17：00

(20 min)
綜合座談 Q&A、後測填答